ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ШО. M)JW № ША,

Г П Гоб утверждении списков студентов
для реализации факультативных дисциплин
по изучению китайского языка и языка хинди

| | ' в 2024/2025 учебном году
по направлению филология (осенний семестр) )

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными
планами

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить списки студентов основных образовательных программ

бакалавриата, магистратуры по очной форме обучения по направлениям подготовки
45.03.01 «Филология», 45.04.02 «Филология», 45.03.02 «Лингвистика», 45.04.02
«Лингвистика» для реализации факультативных дисциплин по изучению китайского
языка и языка хинди в осеннем семестре 2024/2025 учебного года (Приложение).

2. Признать утратившими силу следующие распоряжения с даты издания
настоящего распоряжения:

2.1 распоряжение от 13.03.2024 № 1822/Зр «Об утверждении списков
студентов основных образовательных программ бакалавриата для изучения
факультативной дисциплины в 2023/2024 учебном году по направлению филология
(осенний семестр)»;

2.2 распоряжение от 13.03.2024 № 1808/Зр «Об утверждении списков
студентов основных образовательных программ магистратуры для изучения
факультативной дисциплины в 2023/2024 учебном году по направлению филология
(осенний семестр)»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.

Основание: рабочие программы дисциплин, учебные планы, представление
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. от 27.09.2024
№05/1/20-09-769 (89).

г и
Заместитель начальника Учебного

I управления по направлениям востоковедение, I
африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова

Приложение к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от OJ/ s/0. № т

Списки студентов на факультативные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного года:

Учебный план:21\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Алексеева Юлия Олеговна 21 .Б01 -фл группа

2. Громова Ева Евгеньевна 21 .Б01 -фл группа

3. Медведько Анна Дмитриевна 21 .Б03 -фл группа

4. Попова Софья Михайловна 21 .Б03-фл группа

5. Рогатнева Варвара Алексеевна 21 .Б03-фл группа

6. Сидикова Александра Эдуардовна 21 .Б04-фл группа

7. Соболева Екатерина Алексеевна 21 .Б03-фл группа

Учебный план:21\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский
язык)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Гузалова Анастасия Павловна 21 .Б08-фл группа

Учебный план:21\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский
язык)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)
1. Исаева Олеся Вячеславовна 21.Б35-фл группа

2. Чимидова Карина Саналовна 21 .Б36-фл группа

Учебный план:21\5095\1 Русский язык как иностранный

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)
1. Мамаева Елизавета Андреевна 21 .Б 14-фл группа

2. Смирнова Екатерина Ивановна 21 .Б 14-фл группа

Учебный план:21\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика
(английский язык)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Сафонова Наталья Александровна 21 .Б 16-фл группа

2. Сведенцова Александра Михайловна 21 .Б 17-фл группа

Учебный план:21\5142\1 Испанский язык

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс)

1. Малышева Юлия Игоревна 21 .Б23-фл группа

Учебный план:21\5143\1 Итальянский язык

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Чернавская Полина Андреевна 21 .Б22-фл группа

Учебный план:21\5158\1 Шведский язык

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Иванова Эмма Сергеевна 21 ,Б20-фл группа

Учебный план:22\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык)

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс)
1. Тасич Милица 22.БЗЗ-фл группа

Учебный план:23\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)
1. Хайдукова Надежда Владимировна 23 .Б04-фл группа

Учебный план:23\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский
язык)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1.Якубсфельд Элеонора Ильинична 23.Б35-фл группа

Учебный план:23\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Аль-Хадж Дарья Абдо 23 .БЗ1 -фл группа

2. Горчаков Кирилл Денисович 23 ,Б32-фл группа

Учебный план:23\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык)

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс)

1. Потапкин Николай Витальевич 23.Б27-фл группа

2. Черных Лидия Алексеевна 23.Б27-фл группа

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс)

1. Егорова Елизавета Константиновна 23.Б27-фл группа

Учебный план:23\5229\1 Иностранные языки в глобальных коммуникациях

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Брянцева Анастасия Ильинична 23 .Б 10-фл группа

2. Визитей Нина 23.Б10-фл группа

3. Коровина Мария 23 .Б 10-фл группа

4. Кошелева Алина Станиславовна 23.Б10-фл группа

4

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Ракова Екатерина Михайловна 23 .Б 10-фл группа

Учебный план:23\5611\1 Русская литература

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Петрова Дарья Сергеевна 23 .М02-фл группа

Учебный план:23\5621\1 Русский язык

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Емельяненко Анастасия Александровна 23 .М07-фл группа

Учебный план:23\5892\1 Искусственный интеллект в моделировании речевой деятельности

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)
1. Васильева Полина Евгеньевна 23 .М59-фл группа

Учебный план:23\5921\1 Литература в кино, мультимедиа и на театральной сцене

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Турлаева Алина Сергеевна 23.М08-фл группа

Учебный план:24\5246\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) (с
дополнительной квалификацией «Учитель русского языка и литературы»)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Мехдиева Сабина Арастуновна 24.Б03-фл группа

Учебный план:24\5248\1 Английский язык как иностранный в обучении и коммуникации/
English as a Foreign Language in Teaching and Communication (с дополнительными
квалификациями «Учитель английского языка» / «Специалист в области перевода»)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Волкова Софья Фёдоровна 24.Б28-фл группа

Учебный план:24\5251\1 Иностранные языки в глобальных коммуникациях (с
дополнительными квалификациями «Учитель иностранного языка» / «Специалист в
области перевода»)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)
1. Кобец Ксения Евгеньевна 24.Б 10-фл группа

2. Колосова Валерия Игоревна 24.Б 10-фл группа

3. Сивкова Полина Алексеевна 24.Б 10-фл группа

Учебный план:24\5681\1 Юридическая лингвистика

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс)

1. Акимова Анастасия Олеговна 24.М06-фл группа

Учебный план:24\5940\1 Литература и культура народов зарубежных стран (с
дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования»)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Куракина Ольга Дмитриевна 24.М 12-фл группа

5

Хинди для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Золотова Варвара Игоревна 24.М12-фл группа

Учебный план:24\5942\1 Русская литература (с дополнительной квалификацией «Педагог
дополнительного образования»)

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Иванова Варвара Сергеевна 24.М02-фл группа

2. Шейдаев Филипп Эдуардович 24.М02-фл группа

Учебный план:24\5944\1 Литературное творчество (с дополнительной квалификацией
«Педагог дополнительного образования»)

Хинди для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Авдеева Алиса Валентиновна 24.М85-фл группа

Учебный план:24\5953\1 Переводческое обеспечение государственной службы (с
дополнительными квалификациями "Педагог дополнительного образования" / "Переводчик
в сфере профессиональной коммуникации")

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Кочур Юрий Алексеевич 24.М50-фл группа

Хинди для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс)

1. Ильина Ирина Алексеевна 24.М50-фл группа

2. Сейнова Анастасия Романовна 24.М50-фл группа

3. Федоров Никита Антонович 24.М50-фл группа